Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

DECRETO Nº 1.364, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

“Autoriza a concessão de gratificação aos servidores

do Magistério da Educação Básica em efetivo

exercício na rede pública do Município de Albertina.”

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o art. 33, I, “a” da Lei Orgânica Municipal, e com a Lei Complementar nº 26, de

30 de novembro de 2011, alterada pela lei Complementar nº 37, de 03 de setembro de 2013;

Decreta:

Art. 1º Fica autorizada a concessão de gratificação no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), por

cargo, aos servidores do Magistério da Educação Básica em efetivo exercício na rede pública, valor que

será pago junto com a folha de pagamento do mês de setembro de 2021 do servidor que fizer jus,

conforme Anexo Único.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01° de

setembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de setembro de 2021.

João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal

http://www.albertina.mg.gov.br/

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

ANEXO ÚNICO

Servidores FUNDEB

Nº

MASP

NOME SERVIDOR

CARGO

01 14004 Adriana Campanhari Bueno Professor II

02 14.009 Alessandra Dainez Cezarani Professor II

03 14.010 Alessandra Dainez Cezarani Professor II

04 14011 Alexandra Marques Alberti Professor I

05 14386 Ana Maria Panicacci Luiz Professor II

06 14041 Carina Roteli Professor  I - Ed.Especial

07 14.043 Carlos Eduardo Bussoneli Professor II

08 14054 Cristiane Moreira Fadini Supervisora

09 14054 Cristiane Moreira Fadini Professor I

10 14.057 Cristiane Sulyay Izidoro Professor II

11 14408 Cristina Silviéri Cândido Professor I Contrato

12 140082 Fernanda de Cássia Moreira Carmo Supervisora

13 14087 Girlaine Bueno da Silva Professor I

14 14409 Isabel Cristina Regasso Professor I Contrato

15 14099                 Izabel Cristina de Oliveira Luiz Diretora Escolar- Ensino

Fundamental

16 14410 Karem Conesa Professor I- Contrato

17 14142 Márcia Regina Rinco Palmieri Professor I

18 14284 Maria Helena Monferdini da Costa Professor I

19 14164 Marlene Luiz Supervisora

20 14411 Michele Lucatelli Professor I - Contrato

21 14412 Nair Paula de Faria Professor I Contrato

22 14178 Paulo Cezar Guerino Professor I

23 14179 Paulo Cezar Guerino Professor I

24 14180 Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior Diretor Escolar -Educação

Infantil

http://www.albertina.mg.gov.br/

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1335

www.albertina.mg.gov.br

25 14182 Regiane Angelo Moreira Izidoro Professor I

26 14413 Regiane Luiz de Faria Professor II

27 14.197 Rosa Maria Felisberto Esperança Professor II

28 14.198 Rosa Maria Rodrigues Pereira Nunes Professor II

29 14206 Rosemary A. da Silva Professor I

30 14.216 Silvia Opúsculo Bueno Professor II

31 14215 Silvia Opúsculo Bueno Professor I

32 14217 Sonia Cristina Fulaneto Professor I

33 14407 Sonia Cristina Fulaneto Professor I Contrato

34 14221 Valdicir Candido Professor I

35 14406 Valdicir Candido Professor I Contrato

36 14.227 Vânia Maria Rinco Professor II

37 14.236 Zaíra Maria Pereira Professor II

38 14176 Patrícia Teixeira de Lima Romão Psicopedagoga

39 14174 Patrícia Della Torre de Oliveira Psicóloga

40  Adalgisa Felix de Faria Professor I

41  Laís Marques Bertoncini Professor I

42  Wanderléia Silvieri Professor I

Servidores que poderão ser remunerados conforme a Lei 14.113 de 25/12/2020

01 14005 Adriana Ormastroni de Melo Reis– auxiliar administrativo

02 14152 Maria Gabriela T. de Oliveira- auxiliar administrativo

05 14220 Terezinha da Penha Luiz Franco- auxiliar administrativo

06 14393 Bernadete de Lourdes Silviéri monitora escolar

07 14150 Maria do Rosário Cacco Pereira–. Auxiliar de Serviços Internos e

Externos

http://www.albertina.mg.gov.br/